CONCEPTUS VI.

Christus, dum Lazarum resuscitare voluisset ad vitam, Mariam vocat. Joann. 11. Ipse Salvator Christus Jesus, dum hora mortis advenisset, virgini Mariæ caput inclinat. Joann. 19. Cur quæ sollicitum ad vitam vocaturus, citat Mariam? cur ipse moriens, ad Mariam virginem se inclinat? Ad primam quæstionem fit responsum: Lazarum ad vitam resuscitaturus, vocat Mariam, in documento morienti, agonizanti, cui adstat B. V. Maria, is à Christo ad vitam resuscitabitur æternam: Ad secundam quæstionem respondetur: inclinat Christus moriens caput virgini, quod loqui amplius non potest, nutu indicans: Beatus morietur, qui præsentem sibi, ac assistentem habet Mariam. Eò collimant verba Hugonis Card. in Cap. 19. 19. *Inclinato capite tradidit spiritum, quasi diceret, per ipsam Mariam petite, ipsa est oraculum misericordie.*

Epilogus.

Invoke ergo Mariam, & rogate, cum S. Bonaventura, in die mortis meæ ad portum salutis, & spiritum meum redde factori suo. Gratia sus vultus tuus mihi appareat in extremis, formositas facies tua letificet spiritum meum egredientem. In exitu animæ meæ, de mundo, occurre illi Domina, & suscipe eam, consolare eam, in sancto tuo, aspectus demonis non conturbet, esto illi scala ad regnum calorum, & iter rectum ad paradysum Dei.

Amen,

IN FESTO S. MATTHIÆ
APOSTOLI.

CONCIO PRIMA.

Revelasti & parvulis. Matth. 16. cap.

Humiles spiritu, tangit bona fors.

Textus :

Thema.

Doctissimus Josephus Mansius in Promptuario sacro, super festum S. Matthæi disc. 3. asserit, quod nomen *Matthias* significat *Parvus*, glossa verò vult, *parvum*, lo-
nare *humilem spiritu*, adeoque *Matthias*, idem sit, ac
parvus, humilis spiritu. Testantur nunc Acta Aposto-
lorum cap. 1. super *Matthiam*, super *parvum*, humilem spiritu, ceci-
disse sortem, sortem ter optimam, dignitatis Apostolatûs. Au-
diatur S. Ambrosius, super Psal. 112. *Etenim, quia necesse habebat,*
perire filium perditionis, oportebat in locum ipsius subrogari filium
salutis. Super *Matthiam*, parvum, humilem spiritu, cecidit optima
fors, Dei gratiæ, singularis sanctitatis, & vitæ innocentia, de quâ
Dionysius Carthusianus serm. in lect. *Fuit vir, valde præcipua per-*
fectionis, approbatæque sanctitatis, tam coram Deo, quam coram ho-
minibus. Super *Matthiam*, parvum, humilem spiritu, cecidit fors
eximiæ doctrinæ, & intelligentiæ, teste S. Antonino, citato ab Hugo-
ne in cap. 11. Matth. *Matthias in lege Dei, fuit doctissimus, in sol-*
vendis questionibus Sacra Scriptura acutus, in Consilio providus, in
sermocinatione expeditus. Capiamus inde hoc documentum; par-
vulos, humiles spiritu, id est, qui suâ sponte, & voluntariè humiles
sunt, manet bona fors divinarum gratiarum. Probo Scripturæ

Exordium.

Textus Scri-
pturæ.

Textibus: *Glorietur autem frater, in exaltatione suâ, dives autem*
in humilitate suâ. Jacobi cap. 1. *Humiles spiritu salvabit.* canit Da-
vid,

vid, Psal. 33. *Humilem spiritu suscipiet gloria.* Prov. 29. *In sancto habitans & cum contrito & humili spiritu, ut vivificet spiritum humilium.* Isaïæ 57. *Super quem requiescam? inquit Deus, nisi super humilem.* Isaïæ 66. *Audiamus Patres. Altus est Deus, humilias se descendit ad te, humilia de proximo respicit, ut attollat, ut bono repleat.* S. Augustinus in Psalmos. *Bona humilitas, qua nihil appeto, totum, quod contemnit, adipiscitur.* S. Ambrosius lib. 7. *Lucam. Humilitati se facile inclinat divina Majestas, hæc est, exaltat, hæc est, qua ducit ad vitam.* S. Bernardus serm. 2. de assumptio & iterum serm. 4. in vigiliâ nativit. *Quid humilitate ditius? Quod pretiosius invenitur? quâ nimirum Regnum cælorum emitur, & divina gratia acquiritur.* S. Hieronymus Epist. ad Lactantium scribit. *Nil aquæ est, quod nos ita, & hominibus gratos, & Deo facit, quasi vita merito magni, humilitate infimi sumus.* Audiat proinde Thomas Kempensis, lib. 2. cap. 2. §. 2. *Humilem Deus proinde & liberat, humilem diligit, & solatur, humili homini se inclinat, humili largitur gratiam magnam, & post ejus depressionem, ad gloriam, humili sua secreta revelat, & ad se dulciter trahit, invitatur.* Eodem lib. 2. cap. 8. §. 3. hortatur: *Esto humilis, & tecum Jesus.* Materiam hanc, invocata Spiritus S. gratiâ, Conceptionibus stabiliam.

CONCEPTUS I.

Confirmatio
seu
Deductio.

Joannes cap. 4. narrat, Christum Dominum Salvatorem nostrum ad Mulierem Samaritanam dixisse; *Qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons vite, salientis in vitam æternam.* Quid putatis, per hanc aquam vivam intelligi? Respondet Bernardinus Senensis, tom. 2. serm. 31. Art. 2. cap. 2. *Per talem aquam gratia gratumfaciens designatur, hoc est, donum Dei.* Ergo Christum gratiam divinam aquæ comparat: Cur aquæ? explico me: Aquæ fontes limpidos, experimur in terræ profundo scaturire, & colluere, torrentes & fluvios cernimus solum in humilibus vallibus grato murmure fluere, & permare: inclinatur se nunc viator in vacuum, quod magis se inclinat, quod vas magis vacuum adfertur, flumen & rivus, aquam copiosius & liberalius elargitur, & adfertur. Gratia Dei aquæ nunc comparatur, ad nos, instruendumque

sicut aqua in profundas valles, sic gratia Dei in humiles mentes & corda copiosissime sese diffundit; sicut fons & rivus liberalius aquas elargitur, quò vas magis vacuum & capacius quis attulerit, ita quò mens & cor hominis magis humile, ab exultatione sui magis vacuum fuerit, eò gratia Dei liberalius se ei infundit, elargitur. Sic Conceptum subscribit S. Bonaventura serm. 2. de uno Confessore. *Cum humilitas rectè Deo subjiciat, ad majus auxilium divinum mentes parat, unde Deus humilibus dat gratiam, & tantò majorem, quantò invenerit mentem humiliorem.* Perpulchrè scribit S. Laurentius Justinianus, de ligno vitæ cap. 3. *Sicut non patitur natura vacuum, quin illud repleat, sic nec gratia humilem, quin se illi infundat. Humiliare ergo, O homo, evacua cor tumore elationis, quia tantò perfunderis abundantiori gratiâ, quantò mundior fueris à sæce presumptionis.*